2

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KON RẪY
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:          /UBND-VX
	         Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

	V/v đôn đốc thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải quyết TTHC, DVCTT

	  Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc huyện;
- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3201/VP-TTHCC ngày 05/6/2023 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đôn đốc thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải quyết TTHC, DVCTT.
Để đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu về thanh toán trực tuyến trong năm 2023 theo Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ (60% tỷ lệ TTHC có phát sinh giao dịch thanh toán trực tuyến; 30% tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến).
Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung như sau:
1. Rà soát tiến độ, tình hình kết quả thực hiện chỉ tiêu thanh toán trực tuyến theo Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và nhiệm vụ Ủy ban nhân huyện đã giao chỉ tiêu thực hiện tại Công văn số 179/UBND-VX ngày 24/02/2023 của Uỷ ban nhân dân huyện về thực hiện các chỉ tiêu triển khai số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và giải quyết hồ sơ TTHC năm 2023 để đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn và tích cực hỗ trợ tổ chức, công dân thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với tất cả các TTHC có phí, lệ phí (bao gồm nộp hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến) và nghĩa vụ tài chính về đất đai của cá nhân, hộ gia đình.
2. Rà soát, kiểm tra tài khoản thụ hưởng phí, lệ phí giải quyết TTHC thuộc ngành, lĩnh vực của cơ quan, đơn vị mình để đảm bảo việc phát sinh giao dịch thanh toán thành công; đồng thời, đẩy mạnh thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với tất cả các TTHC có phí, lệ phí (bao gồm nộp hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến). Chủ động phối hợp với Viễn thông Kon Tum để cấu hình, đồng bộ tài khoản thụ hưởng thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với tất cả các TTHC có phí, lệ phí.
3. Chỉ đạo, quán triệt cán bộ, công chức của đơn vị được cử, giao nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ TTHC tại bộ phận TN&TKQ tích cực tuyên truyền, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện thanh toán thanh toán trực tuyến phí, lệ phí TTHC.
* Ghi chú: Các đơn vị đã thực hiện thanh toán trực tuyến trên địa bàn huyện: UBND xã Đăk Tơ Lung, UBND xã Tân Lập, UBND xã Đăk Pne và Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện (chi tiết có phụ lục I, II kèm theo).
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

      Đinh Thị Hồng Thu

2